6;..'''p'' 4']..

./'

.,/

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 02/2022-SEMED

ESTADO DO CEARÁ PREFtlTURA MUN'lCIPAL DE TIANGUÁ
SECRETARIA DE EI)UCAÇAO - AVISO DE REPUBLICAÇAO DA
CONCORRÊNCIA PUBLICA N' 02/21122-SElbIED. A Prefeitura Municipal de
Tianguá comunica aos interessados Q adiamento e republicação da Co11cofrência Pública
n' 02/2022-SEMED -- CONTRATAÇÃO DOS SnRV]ÇOS DE CONSTR.UÇAO ])E
DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS NO BAIRRO P{TANGA. SEDE DO MUN}CiPIO
DE TiANGUA-CU. E NA VILA DO DISTRITO DE TABAINHA. Dessa forma, estará
recebendo até às 08h30min do dia } 8 de maio de 2022. na sala de reuniões da Comissão
de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Neném Plácido - Tianguá-CE.
documentação de habilitação e propostas de preços para o processo em epígrafe. O novo
edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, eru dias
úteis e no site wlvw:!çe.ce:govt:b:r/] icilBC(}çs ou \x,ww.tiangua.çe.gov:br/ . Tianguá-CE, 13
de abril de 2022. Deid Juaior do Nascimento -- Preside!\te da Comissão de Licitação-

a

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-33S - Tianguá - Cealá www.tiangua.ce.gov.br
CNPj: 87.73S.].78/0801«20 - CGF: 06.920.].6?-1 - i;one: (88) 3671-2888

Assinado eletronlcamente por: Marca C]áudiã Radngues GonÇalves CPF: '".025.413 " em 13/04/2022 16:39:31 - 1P com D=;=t92.]68 0.8

Ana 11- Edição N' CXlde 13 de Abrilde 2022

LEIN' 1447/2022, DE 15 DE MARÇO DE 2022.

INSTITUTO DIA 06 DE DEZEMBRO COMO DIA MUNICIPAL
DE MOBILIZAÇÃO DOS HOMENS PELO FIM DA
VIOLÊNCIA CONTRA AS MULHERES € DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIANGUÃ -- CEARÁ, no uso de suas atribuições legais
e etc.* faz saber que a Câmara Municipalde Tianguá aprovou e eu, sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Art. I' - Fica instituído no Município de Tlanguá, o dia 06 de dezembro coma o Dia
Municipal de Mobilização dos Homens pelo Fim da Violência Contra as Mulheres -
Campanha Laço Branco.

Art. 2' - Anualmente, durante o mês de dezembro. o município poderá realizar ações
com intuito de informar. esclarecer. conscientizar. envolver e mobilizar a sociedade civil. a
respeito da Campanha Laço Branco

Art. 3Q - As ações da campanha terão como símbolo um laço de fita na cor branca

Art. 4' - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. revogadas as disposições
em contrario

Centro Administrativo de Tíanguá, em 15 de março de 2022.

Luiz Menezes de Limo
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ' LICITAÇAa - AVISO DE
: '.:.. oz/ZOzz-seMEO/zozz ': .

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AVISO DE REpuBLiCAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 02/2022-SEMED. A Prefeitura Municipalde
Tíanguá comunica aos Interessados o adiamento e republicação da
Concorrência Pública n' 02/2022-SEMED -- CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS NO BAIRRO

Assinada eletronícamente par: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: "' 025.413," em 13/04/2022 1õ:39:31 ip com n');19f;l\Q#

Ano 11- Edição N' CXlde 13 de Abrilde 2022

PITANGA, SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÂ-CE. E NA VILA DO DISTRITO
DE TABUINHA. Dessa forma, estará recebendo até à$ 08h30min do dia 18 de
maio de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés
Moita n' 785, Bairro Neném Plácido -- Tianguá-CE. a documentação de
habilitação e propostas de preços para Q processo em epígrafe. O novo edital
poderá $er obtido junto à Comissão. no endereço ac]nla* das 08h às ]7h, em
dias Úteis e na site www.tce.ce:qav.br/iiciíacoes ou www.tianaua.ce.aav.br/
Tianguá-CE, 13 de abrilde 2022. Deid Juníor do Nascimento -- Presidente da
Comissão de Licitação.

CERTIFICO, para o$ devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto
na Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações posteriores, que a TOMADA DE PREÇOS n'
O1/2021-PGM, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA, ASSIM CIMO NO ÂMBITO DOS PROCESSOS
ADM}N!$TRATiVOS E DOS TRIBUNAIS DE CONTAS DO ESTADO E DA UNÇÃO, JUNTO
AS DIVERSAS SECRETARIAS DO lüUNiCÍPIO DE TiANGÁ -CEARÃ, foi repubiicado através
de afixação no flaneiógrafo desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 06
de agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL' DE EDUCAÇÃO:: LICITAÇÃO - ESTRATO DO le ADITIVO Aa CDNTRAT0:
.. 0701220ISEMED/2a22. b70iZZOiStÜEO/zazz

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. EXTRATO DO lo ADITIVO AO CONTRATO N'
07012201SEMED. Decorrente do PREGÃO PRESENCIAL NO. PP 30/2021 -DtV, cujo Quieta é
a AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -- GLP DÉ 13 kc E
BOTIJÃO EM AÇO DE 13 KG PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE. O presente termo de aditivo tem por objetivo o realinhamento
do valor unitário de alguns itens do Contrato n' 07012201SEMED . O valor inicialcontratado
para os presentes ITENS - foram de R$ 382.950,00 (Trezentos e o/fenda e dois m/f novecentos
e c/nquanfa reais), valor totalacrescido R$ 34.831,80 (Trunfa e quatro m// oifocenfos frlr7fa e
um rea/s e o/fenda centavos), Valor Total REALINHADO R$ 417.781,18 ÍQuafrocenfos e
Jezessefe mil setecentos e oitenta e um reais e dezoito centavos} . DO'TÀÇÀC)
ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 12.361.0007.2.016 --
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação, ELEMENTO DE
DESPESA: 3-3-90.3C,0e, FONTE DE RECURSO: ]lllOGOCOC. Signatários: Data da
assinatura: 05 / 04 / 2022. MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE - Secretaria de Educação,
representada pela Secretária Municipal, Sra. ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES GARBOSA e de
outro lado à empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME, representada pelo $r. SYLTON
PRADO MELO. Vigência do Contrato: 31 (trinta e um) de dezembro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - :LICITAÇAa - :EXTRATO DO IQ ADITIVO AO CONTRATO:

DIÁRIO 01'1CIAI. D A UNIÃO- s«a. 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE FALHARA

ISBN 1677-7069

É''
Ne 72. Qual 14

O Município de Falhara, através da Prefeitura Municipal por }nteímédEO do
Pregoeiro, torna pública que a Llc.ração ne 22.0a.202z O1-GRIPE. corri objeta: Contratação
de empresa para rega«+ 'üe Água e'Gál para atender as necessidades'da Seca'etária'de
Educação do Município de Palhaço-Ce, tendo seu Edital retifEwdo, cuníorme informações
na mesmo, devldameçlle dlspottibitizada nn llhk !içi aches.tce,ce gau.br. Settdo niln,

d Se sàa e Disputa dp PreçQsr 29/D4/ZOZ2. âs 10;00 horas. Mantêm-se õ$ doma

AVISO Ot MUTAÇÃO 22.03.20ZZ.Ol-SnPE
de Despesa: 33903000000

=11/04/2022

Falhara - CE. 13 de abrilde 2022.
WASHINGTON ALUÍSÉO DF OLIVEIRA

Prüc. ne 0920/21}22
DE

[terça-

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA DO CARIL!

Obi ÇQN'NATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

raMADA DE PREMI)S

Avisa de Abertura das Propostas de Prega - Tomada dc Preços Na 15.02.2022.01-TP
Tomada de onças NP ]S.02 2022.01-TP.

Prefeitura Municipal de Santaila do Cõriri CC torno público, qup fará abertura

Geflwosa Amétla d& Criiz Fica determinada n dla 20/0'1/?022 às 09:00h na gata da
Comissão de Licitação, Situada na Rua Dr. Plácida Cidade Nuvens. 387. Centre.

!2.01-TI
Aplaca-ES. 13 de Abril de 202Z

tNE DA SILVO RODRIGUE$
rcgoei

do Carlri-CE. 1) de abr
MICHELE F[RREIRA GONÇ.

reside

de 2022.
LHES

Ct>ntrato 022/2022 « Prefeitüm Munlclpnl de Brejetubu {ES) e COMERCTAt, VERGAS LIDA -
ME firmado eM 2S/D2/2022, através da Tarnadâ de Praças n. QO1/2Q2?- Obieta

Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de obra e sewiças caiu utilização de

Vila de 8rejetub#, Bairro Trabalhista. 8rejetuba/C$ CONTRATO DE REZASSE ne
902050/2020/MAPA/CAIXA entre o município du Breletuba/ES e o MIRj$tér\o dp

ricuFtura, Pecuário c AIHsteciíneíito, no valor total de R$ 422 389,2? {quatr centos e
lote e dois miltrezfntos e oitenta e nove reais e vinte e sei:e centovos}. Vigência de ISD
lento e ciitqüent31 dias.

Aviso Dt LiciTAçÃO
(0NCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2/2022 SCMED

Repetição

A Prefeitura Municipal de Tian8uá comunica aas irileressados o adinmen
republic»ção da CaPcotr&nç a Púbítca no Õ2/2022-SebItO - cantrataçáa dns serviços de

dia 18 de maio de 2022, na sala de reuniões dü Comissão de Licitação, sito à Av. Maisés
Moita n0 7B5, Bairro hlenem Plácido - Tianguá-Ce, 8 documentação de habilitação e
propostos de preços para a processo eil} epígrafe. O nova edital poderá ser obtido Jun
à Comissão. no endereça acima. das 08h às 17h. +m dias úteis e
www tce ce.gov.br/liçftacQes au www-tian8tla ce gov-br/

ql)in

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA OE }TAPeMIRIM

CONCDBRÊNCIA RUBI.tCA Ne t/2022

A Prefeitura Munierpal de Cachoeirt} de ltâpenlirim, por interinédpo da CEL
terna público o resultado do julgamento da Impugnação Hpreseritada no dia 1.1/04/?021.
referente à CONCORRÊNCIA ÕÚ8LIC.+ Ne 001/ZD22. cuja octeto õ a Concessão
Adn\tnistraliva par Prestação dos Se tço$ de ltumtoação Pública Q Município de

E tcientização EnerR&ica, Operação e Matwtenç3ú da Rede tb4ualcipõl de Iluminação

Na oportunidade, informamos qup as respostas quântç aq$ pedidos de
}$Elarectmentos efetuados estão dispai\iveis no site destra PMCI

PnhElrn - l NdPRnrFI)F NTF

n8uá.(i:. 13 de bítt dc ZQ22.
DEID júNiOR DO NASC{MEhnO
:silente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

público aos Interessoóos. à Chamado Pública N' OO1/2Q22, para aquisçõo de Bêneros
limenticios dfretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. O

Secret$óo de Educação comunica o adiomBnlo da Chamada Pública que estava marcado
para o dia 18 de abrindo 2022. às 09:00h, ficando a nova data iharcada para o dia 20 de
bril à$ 09:Does na sede da Secretaria de Educação. O edital com as dadas Completos

encontre-se disponível gratuitamente aas interessados na sede da Secretaria de Educação.
ta a Flua Jot»s Noites. s/n, Bai rç> ü& Estação

N' 1/2022 Cachoeira de ltapenlldm/ES, 13 de ab de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO

PREGÃO Êt,EIRÕNICD Nq S1/202Z
AVISO DE LICITAÇÃO

Un)irem/CE, 13 de abril de 20ZZ
DIDIER CANTAS CAVLCANTe

Secretário Municipal de Educação

PIAIAFORMA + BRA$11 Ne 90l55Q/2070). conforinc especificações constantes do I'erma de
Referência, onera l. Início de recebimento das propostas e disponibilização do Edital
8/04/2022. Data da sessão: 03/0S/2022 Horário. 09.3D h Edital ã disposição na
adereço www.castelã.es gov-br au +m https://camprasbt.com.br/ !nformações; Í28) 3S42

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREOO CHAVES
ESTADA DO ESPÍRITO SANTA

Prato se Administrativo. N' ü007B3/2022.
Pregão Elctrõnlco n' Oa?/2Q22.
Contíntonte Município de Alfredo Chaves
Contratada Brasa ro Ata(4dista Camerclo, SerUços, Importação e Expo

Lotes 1'\'s; 1. Z. 4, B. 7. R. 1:. t3. 14. 1S. Í$. 18.19. 20. Z1, 22, 23, ?z
30. 31, 32. 33, 34. 35, 36. 37 E 38
Valor Total: R$ 192 (163,3D
Dot {Üo.10001.1236100122 i)71.
100001 1236500122 .049.

hõs N's' 364 e

Vigência. 4 p «l de u assinatura. aiê 3i 4e dezembro õe 282?.
sinâtura:11/04/2022

F+ch8$ N's- 3õ4 e 415.

)inATO DE CONTRATA N' 2S/ZDZZ/ADM

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRE'lO

;ãQ Eitelt. obleto:

2S, 76, ?.T, }8. 2g, Contratada: PS AIVIORim CONSTRUTORA UDA
PJ; 11.562.S41/01)D1-20

Obieto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÀC). DA PONTELOêALiOAOE Dr MICA FRIA - PONTE MATA FRIA - Dores DO Rlo pncro/es
calor: R$ 2S0.434.93
iBê lz

ESTRATO Oe CONTRATO Ne 13g/z02

Pr cesso Administrativa. N' m0783/2022.
Prcgãa €1ctrõnlto n' 0Q?l'2022.

Contratada: Braseiro Àlõcadista Comercio. Sewiços. {mpoaaç$o e expürtaçà
aquisição óe gênera} a]]mentícios [Mercnda Escotar] para atêndcr alunos d

colas. ensina fundamental e médio das eseolos deste Município
Lotes n's 3. S. 9. 10. B ll

Datação; 10001. 123610a12 2.071.
IQOOD1 12365(D122.(H9

Vigên(ta: a paRIr de sua õsslnatura, até 31 de dezembro d0 2ü22
Assim tura=ll/D4/2022

al: RSvaler

Elcm

ESTRATO DE CQNI'RATO N' 26/ZDZ2/ADM TERMO AOI'alVO l)E PRORROGAÇÃO OE PRAZO De EXECUÇÃO DA OBRA E
CQUTRAro N$. 101/2020
ON'r'RAT'AOAIRL CQNSTqIJÇÕES E LQCAÇÕES LIDA

CNPJ: S!,S70.7S8/0QOt-3Q

V]8êncip do Conttpto: 120 acento e vinte)' dias {14/06/2022) .à tlZ/íi)/Z02Z}.
tgêncta Execução: IZO {wnto e vinte) dias {t8/ü4/Zt}2ZI à (16/08/202Z)
rocesso: 25?2/2022. ID: 2020.02SEO'1011001.OI.l)Q12

E)nRAro DE TERMO ADiTivo

AGÊNCIA DO

ehe$.

AVISO DE SUSPCNSÀQ
tEGÀO EI.ETRÕNICO N9 ?/2DZ2

ÉXTRAIO DE CONTRATO Ne 2?/2022/ADM
preço

;PI

a aquislçõu de
Motivo: Impugn

ipso de Ecoporan8a/ES, par
dle" o Pregão Eletrõnim

leio tlo seu Pregoeiro. torna públtcc
Du?/202Z, curo obielo é Registro d

Processo Adnllnlstlativo. riq 000783/202;

contratante Muntapio de Àifredo Chave
Contratada: S.J. Degasperi Lida

bjeto; aqui$1çlo. de géneros. altmentícit>:cães, pré-eicDlas. ensino fundamenta

Valor Total' R$ 8 864.00.

PROCESSO: 4280/2021

ilo$ õulomot.

da Edital

fMerenda tscolõrl p3t
médn das eBmlas d

líder õlun
h4unjciPio.

Ecoporanga-tS. !3 de abril de 2t}22
LUCA$ ANTUNES DE SA

;::;;=H,:=,=:;==n.=.'=::===i:'::",-":'. ':n::; lg

aP OaltqPd

6.og

'Hi'
êó!!S.eP'

'.e. RBai 'l aq?u!

'sleai ap :saga!!a oS!
e;mssedei {n apnwJ BP Q}
-md essa 'Raapad !aaax ep
a)uawEluBAal opungas '$Ba
-sU $ag3 sleniuaaa ap se!-çp
-uFiq sapo $op apzpaladoJd

pby ê ézaleiaod ap w?lv
'êPd.o Opor wa soid

uel 'slaA9ul 'oxnl ap soiiea